Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, estude a possibilidade da instalação de uma casa abrigo na cidade de

Araraquara para os pacientes que estão em tratamento e que precisam se deslocar até

o referido município com esta finalidade.

Existem vários pacientes de Taquaritinga que precisam se deslocar até

Araraquara no intuito de realizem suas hemodiálises, quimioterapias, etc. Entretanto, por

muitas vezes precisam passar o dia todo neste município sem ter um lugar onde possa

descansar.

Esta solicitação é de suma importância, pois visa ao melhor cuidado

com a saúde dos taquaritinguenses, ainda mais se tratando de pessoas que estão em

um período mais frágil de saúde e que precisam de mais acolhimento.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 30 de novembro de 2020.

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 170/2020

Recebida em 30/11/2020

Enviada em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
30/11/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..